Sidžili koji su bili predmet njene pažnje, sadrže raznovrsnu građu koju sačinjavaju fermani, berati, bujruldije, arzovi, vakufname, razne isprave i drugi dokumenti. Gadžo Kasumović je uložila ogroman trud kako bi dopunila prijevode regesti sidžila br. 42 iz 1217/1802-1803. godine koje je ranije sačinio Abdulah Polimac, također vrstan bosanskohercegovački orijentalista i prevodilac, i tako prerađen i dopunjen materijal u integralnoj formi ponudila naučnoj i široj javnosti na korištenje. Orginalan naziv sidžila br. 42 je *Siğill-i mahfūz-i waqāyi' wa qismat-i 'askariyya dar zamān-i fađīlatlū Hālil Fahmī Afandī ḥađratlārī sana 1217 ġurra-i rabī' al-awwal*, čiji prijevod glasi: *Zaštićeni sidžil dokumenata i podjele vojnih ostavina iz vremena ekselencije odlikovanog Halil-efendije od prvog rebiul-evvela 1217/1802. godine*. Prema pisanju Osmana Lavića, o navedenom sidžilu se brinuo naib sarajevskog kadije Halila Fehmi-efendije o čijem životu i radu ne postoje detaljni podaci,

osim informacija u ovom sidžilu iz kojih se vidi da je za naiba u sarajevskom sudu postavljen Sejjid Husejin, murasel mule.